Sebrae/PR Sebraetec R$ 469.000,00 Subsídio de 70% 

FIEP Indústria + Produtiva R$ 67.000,00 Subsídio máximo de 10% 

Empresas Contrapartida R$ 134.000,00 Contrapartida mínima de 20% 

4.2 Para apoio aos projetos, o Sebrae/PR disponibilizará o valor de R$ 469.000,00 (quatrocentos 

e sessenta e nove mil reais). O valor mencionado refere-se a 70% de subsídio e o recurso 
financiado é de caráter não reembolsável. 

4.3 Para apoio aos projetos, a FIEP disponibilizará até o valor de R$ 67.000,00 (sessenta e sete 

mil reais). Este valor refere-se ao subsídio de 10% para MPE´s associadas a sindicatos 
patronais do setor industrial. O recurso financiado é de caráter não reembolsável. 

4.4 Poderão ser selecionados projetos até o limite financeiro de subsídio previsto no item 4.2.